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Live-Musik, 70 Aussteller,
Kulinarisches & Handwerkliches 

rund um die Dirndl

Tipp: 
Anreise mit der 

Mariazellerbahn

Dirndlkirtag 
2019

GEMEINDEKURIER



2  u  Dirndlkirtag 2019

Programm Dirndlkirtag 2019

20.00 Uhr Auftaktveranstaltung: 

  CD Präsentation 

  der Jungen Grünauer Buam 

Präsentation der CD  „Eine neue Ära“ 

der Jungen Grünauer Buam 

Gastauftritte: alte Grünauer Buam und Innkreis Buam

Grünauer Halle:
Eine Woche vor dem Dirndlkirtag!

WIR                          DIE DIRNDL.FEIERN

Willkommen 
in der GenussRegion Pielachtaler Dirndl

Aus den süß-sauren Dirndln stellen die Pielachtaler 

allerlei Spezialitäten her:  Säfte, Marmeladen, Edel-

brände, Schokolade, Torten oder würzig eingelegte 

„Pielachtaler Oliven“. Sogar schmückende Ketten aus 

Dirndlkernen und wärmende Dirndlkissen finden 

sich im Sortiment.

Beim Pielachtaler Dirndlkirtag gibt es diese und noch 

viele weitere Angebote rund um die rote Wildfrucht 

an rund 70 Ständen zu bestaunen und kaufen.

FREITAG 27.09.

Hauptbühne:

Musikalischer Auftakt des Dirndlkirtags 

mit der Musikschule Pielachtal;

Moderation Gottfried Hasengst

Begrüßung der Delegationen aus dem Pielachtal  

Präsentation der Pielachtalgemeinden,

Auftritt der Dirndl- und Produkthoheiten sowie Sponsoren

Eröffnung des Dirndlkirtags 

durch Landeshauptfrau Johanna Mikl-Leitner

Präsentation des Kinderbuches 

„Felicitas, die Pfarrhof Katz“ von Pfarrer Pater Leonhard

Pielachtaler Edelbrand- und Marmeladenprämierung 

durch den Präsidenten der NÖ Landwirtschaftskammer 

Abg. z. NR Johannes Schmuckenschlager

Musikschule Pielachtal präsentiert junge Künstler

Trachtenmodenschau der Firma dirndleck

Plattlergruppe der Landjugend Hofstetten-Grünau

Dirndlblüten – stimmgewaltige Musikgruppe mit Gitarre

Kirtagsmusik mit den Original Pielachtaler Schoppenfetzer

Bahnhof Hofstetten-Grünau:

Empfang der „Pielachtal-Delegationen“ 

mit den Ehrengästen aus dem Dirndltal

Festmarsch vom Bahnhof zur Hauptbühne

11.00 Uhr

11.30 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr 

13.45 Uhr

14.30 Uhr

14.45 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

15.00 Uhr 

11.05 Uhr

SAMSTAG 05.10.

Hauptbühne:

Heilige  Messe - Erntedankfest umrahmt vom 

Chor der Landjugend Hofstetten-Grünau

Frühschoppen mit dem Blasmusikverein 

Hofstetten-Grünau; Moderation Wutzl Poid

Dirndlmodenschau der LFS Sooß

Musik mit den Jungen Grünauer Buam 

– Präsentation der neuen CD

Volkstanzgruppe Purgstall

Standprämierung der schönsten Ausstellerstände 

am Pielachtaler Dirndlkirtag 2019

Musik mit den Jungen Grünauer Buam

Trachtenmodenschau der Firma dirndleck

Gewinnspiel-Verlosung 

(für alle Mariazellerbahn-Anreisenden)

Opfekompott - Musik aus dem Pielachtal

08.30 Uhr

09.45 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

An beiden Tagen:

Rund 70 AusstellerInnen präsentieren Kulinarisches und 

Handwerkliches rund um die Dirndl

Kunstausstellung

Kinderprogramm mit dem Hilfswerk NÖ und dem Turnverein 

im Außenbereich des Kindergartens

Kirchenrallye für Kinder – die Kinder erhalten mit den ausge-

füllten Zetteln am Cocktailstand der Mini’s im Pfarrhof 

ein Geschenk

Oase der Stille an beiden Tagen in der Pfarrkirche Grünau

Jeweils 15.30 Uhr Kirchenführung mit Besichtigung des Turms 

– Treffpunkt Kircheneingang
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20.00 Uhr Auftaktveranstaltung:
		  CD Präsentation
		  der Jungen Grünauer Buam
Präsentation der CD „Eine neue Ära“
der Jungen Grünauer Buam
Gastauftritte: alte Grünauer Buam und Innkreis Buam

11.00 Uhr	 Musikalischer Auftakt des Dirndlkirtags
	 mit der Musikschule Pielachtal;
	 Moderation Gottfried Hasengst
11.30 Uhr 	 Begrüßung der Delegationen aus dem Pielachtal
	 Präsentation der Pielachtalgemeinden,
	 Auftritt der Dirndl- und Produkthoheiten sowie 

Sponsoren
13.00 Uhr 	 Eröffnung des Dirndlkirtags
	 durch Landeshauptfrau Johanna Mikl-Leitner
13.30 Uhr 	 Präsentation des Kinderbuches
	 „Felicitas, die Pfarrhof Katz“ 
	 von Pfarrer Pater Leonhard
13.45 Uhr 	 Pielachtaler Edelbrand- und 
	 Marmeladenprämierung
	 durch den Präsidenten der NÖ Landwirtschaftskammer
	 Abg. z. NR Johannes Schmuckenschlager
14.30 Uhr 	 Musikschule Pielachtal präsentiert junge Künstler
14.45 Uhr 	 Trachtenmodenschau der Firma dirndleck
15.30 Uhr 	 Plattlergruppe der Landjugend Hofstetten-Grünau
16.00 Uhr 	 Dirndlblüten – stimmgewaltige Musikgruppe mit 

Gitarre
16.30 Uhr 	 Kirtagsmusik mit den Original Pielachtaler 

Schoppenfetzer

Rund 70 AusstellerInnen präsentieren Kulinarisches und
Handwerkliches rund um die Dirndl

Kunstausstellung

Kinderprogramm mit dem Hilfswerk NÖ und dem Turnverein  
im Außenbereich des Kindergartens

Kirchenrallye für Kinder – die Kinder erhalten mit den 
ausgefüllten Zetteln am Cocktailstand der Mini’s im Pfarr-
hof ein Geschenk

Oase der Stille an beiden Tagen in der Pfarrkirche Grünau
Jeweils 15.30 Uhr Kirchenführung mit Besichtigung des 
Turms – Treffpunkt Kircheneingang

08.30 Uhr 	 Heilige Messe - Erntedankfest umrahmt vom
	 Chor der Landjugend Hofstetten-Grünau
09.45 Uhr 	 Frühschoppen mit dem Blasmusikverein
	 Hofstetten-Grünau; Moderation Wutzl Poid
11.30 Uhr 	 Dirndlmodenschau der LFS Sooß
12.00 Uhr 	 Musik mit den Jungen Grünauer Buam
	 – Präsentation der neuen CD
13.00 Uhr 	 Volkstanzgruppe Purgstall
13.30 Uhr 	 Standprämierung der schönsten Ausstellerstände
	 am Pielachtaler Dirndlkirtag 2019
14.00 Uhr 	 Musik mit den Jungen Grünauer Buam
15.00 Uhr 	 Trachtenmodenschau der Firma dirndleck
15.30 Uhr 	 Gewinnspiel-Verlosung
	 (für alle Mariazellerbahn-Anreisenden)
16.00 Uhr 	 Opfekompott - Musik aus dem Pielachtal

Sparen Sie Zeit und Geld mit den Dirndlkirtag Kombitickets – Ermäßigte Bahnfahrt und Eintritt

Mit dem ermäßigten Kombiticket gelangen Sie bequem und autofrei zum Dirndlkirtag. Die Himmelstreppe bringt Sie sicher nach 
Hofstetten-Grünau und wieder nach Hause. Das Kombiticket ist nur vorab online erhältlich -  im NÖVOG Webshop unter https://web-
shop.noevog.at. Vor Ort gibt es für die Gäste mit Kombiticket einen gesonderten Einlass – so gelangen Sie schneller zum Festgelände. 
Am Samstag und Sonntag sind Sonderzüge unterwegs, um die Wartezeit für die Gäste des Dirndlkirtags möglichst gering zu 
halten. Zwischen Kirchberg und Hofstetten-Grünau und zwischen Ober-Grafendorf und Hofstetten-Grünau werden die Züge im 
Halbstundentakt geführt. 
Für alle, die mit der Mariazellerbahn anreisen, gibt es ein Gewinnspiel mit attraktiven Preisen. 
Hauptpreis: Eine Charterfahrt mit dem Panoramawagen 1. Klasse für 30 Personen 
im Wert von € 1.600,-! 
Die Ziehung der Gewinner findet am Sonntag um 15:30 Uhr auf der Bühne statt.
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  der Jungen Grünauer Buam 

Präsentation der CD  „Eine neue Ära“ 

der Jungen Grünauer Buam 

Gastauftritte: alte Grünauer Buam und Innkreis Buam

Grünauer Halle:
Eine Woche vor dem Dirndlkirtag!

WIR                          DIE DIRNDL.FEIERN

Willkommen 
in der GenussRegion Pielachtaler Dirndl

Aus den süß-sauren Dirndln stellen die Pielachtaler 

allerlei Spezialitäten her:  Säfte, Marmeladen, Edel-

brände, Schokolade, Torten oder würzig eingelegte 

„Pielachtaler Oliven“. Sogar schmückende Ketten aus 

Dirndlkernen und wärmende Dirndlkissen finden 

sich im Sortiment.

Beim Pielachtaler Dirndlkirtag gibt es diese und noch 

viele weitere Angebote rund um die rote Wildfrucht 

an rund 70 Ständen zu bestaunen und kaufen.

FREITAG 27.09.

Hauptbühne:

Musikalischer Auftakt des Dirndlkirtags 

mit der Musikschule Pielachtal;

Moderation Gottfried Hasengst

Begrüßung der Delegationen aus dem Pielachtal  

Präsentation der Pielachtalgemeinden,

Auftritt der Dirndl- und Produkthoheiten sowie Sponsoren

Eröffnung des Dirndlkirtags 

durch Landeshauptfrau Johanna Mikl-Leitner

Präsentation des Kinderbuches 

„Felicitas, die Pfarrhof Katz“ von Pfarrer Pater Leonhard

Pielachtaler Edelbrand- und Marmeladenprämierung 

durch den Präsidenten der NÖ Landwirtschaftskammer 

Abg. z. NR Johannes Schmuckenschlager

Musikschule Pielachtal präsentiert junge Künstler

Trachtenmodenschau der Firma dirndleck

Plattlergruppe der Landjugend Hofstetten-Grünau

Dirndlblüten – stimmgewaltige Musikgruppe mit Gitarre

Kirtagsmusik mit den Original Pielachtaler Schoppenfetzer

Bahnhof Hofstetten-Grünau:

Empfang der „Pielachtal-Delegationen“ 

mit den Ehrengästen aus dem Dirndltal

Festmarsch vom Bahnhof zur Hauptbühne

11.00 Uhr

11.30 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr 

13.45 Uhr

14.30 Uhr

14.45 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

15.00 Uhr 

11.05 Uhr

SAMSTAG 05.10.

Hauptbühne:

Heilige  Messe - Erntedankfest umrahmt vom 

Chor der Landjugend Hofstetten-Grünau

Frühschoppen mit dem Blasmusikverein 

Hofstetten-Grünau; Moderation Wutzl Poid

Dirndlmodenschau der LFS Sooß

Musik mit den Jungen Grünauer Buam 

– Präsentation der neuen CD

Volkstanzgruppe Purgstall

Standprämierung der schönsten Ausstellerstände 

am Pielachtaler Dirndlkirtag 2019

Musik mit den Jungen Grünauer Buam

Trachtenmodenschau der Firma dirndleck

Gewinnspiel-Verlosung 

(für alle Mariazellerbahn-Anreisenden)

Opfekompott - Musik aus dem Pielachtal

08.30 Uhr

09.45 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

An beiden Tagen:

Rund 70 AusstellerInnen präsentieren Kulinarisches und 

Handwerkliches rund um die Dirndl

Kunstausstellung

Kinderprogramm mit dem Hilfswerk NÖ und dem Turnverein 

im Außenbereich des Kindergartens

Kirchenrallye für Kinder – die Kinder erhalten mit den ausge-

füllten Zetteln am Cocktailstand der Mini’s im Pfarrhof 

ein Geschenk

Oase der Stille an beiden Tagen in der Pfarrkirche Grünau

Jeweils 15.30 Uhr Kirchenführung mit Besichtigung des Turms 

– Treffpunkt Kircheneingang

SONNTAG 06.10.

GEMEINSCHAFT UNTERHALTUNG REGIONALITÄT SPIEL & SPASS BEIM DIRNDLKIRTAG

20.00 Uhr Auftaktveranstaltung: 

  CD Präsentation 

  der Jungen Grünauer Buam 

Präsentation der CD  „Eine neue Ära“ 

der Jungen Grünauer Buam 

Gastauftritte: alte Grünauer Buam und Innkreis Buam

Grünauer Halle:
Eine Woche vor dem Dirndlkirtag!

WIR                          DIE DIRNDL.FEIERN

Willkommen 
in der GenussRegion Pielachtaler Dirndl

Aus den süß-sauren Dirndln stellen die Pielachtaler 

allerlei Spezialitäten her:  Säfte, Marmeladen, Edel-

brände, Schokolade, Torten oder würzig eingelegte 

„Pielachtaler Oliven“. Sogar schmückende Ketten aus 

Dirndlkernen und wärmende Dirndlkissen finden 

sich im Sortiment.

Beim Pielachtaler Dirndlkirtag gibt es diese und noch 

viele weitere Angebote rund um die rote Wildfrucht 

an rund 70 Ständen zu bestaunen und kaufen.

FREITAG 27.09.

Hauptbühne:

Musikalischer Auftakt des Dirndlkirtags 

mit der Musikschule Pielachtal;

Moderation Gottfried Hasengst

Begrüßung der Delegationen aus dem Pielachtal  

Präsentation der Pielachtalgemeinden,

Auftritt der Dirndl- und Produkthoheiten sowie Sponsoren

Eröffnung des Dirndlkirtags 

durch Landeshauptfrau Johanna Mikl-Leitner

Präsentation des Kinderbuches 

„Felicitas, die Pfarrhof Katz“ von Pfarrer Pater Leonhard

Pielachtaler Edelbrand- und Marmeladenprämierung 

durch den Präsidenten der NÖ Landwirtschaftskammer 

Abg. z. NR Johannes Schmuckenschlager

Musikschule Pielachtal präsentiert junge Künstler

Trachtenmodenschau der Firma dirndleck

Plattlergruppe der Landjugend Hofstetten-Grünau

Dirndlblüten – stimmgewaltige Musikgruppe mit Gitarre

Kirtagsmusik mit den Original Pielachtaler Schoppenfetzer

Bahnhof Hofstetten-Grünau:

Empfang der „Pielachtal-Delegationen“ 

mit den Ehrengästen aus dem Dirndltal

Festmarsch vom Bahnhof zur Hauptbühne

11.00 Uhr

11.30 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr 

13.45 Uhr

14.30 Uhr

14.45 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

15.00 Uhr 

11.05 Uhr

SAMSTAG 05.10.

Hauptbühne:

Heilige  Messe - Erntedankfest umrahmt vom 

Chor der Landjugend Hofstetten-Grünau

Frühschoppen mit dem Blasmusikverein 

Hofstetten-Grünau; Moderation Wutzl Poid

Dirndlmodenschau der LFS Sooß

Musik mit den Jungen Grünauer Buam 

– Präsentation der neuen CD

Volkstanzgruppe Purgstall

Standprämierung der schönsten Ausstellerstände 

am Pielachtaler Dirndlkirtag 2019

Musik mit den Jungen Grünauer Buam

Trachtenmodenschau der Firma dirndleck

Gewinnspiel-Verlosung 

(für alle Mariazellerbahn-Anreisenden)

Opfekompott - Musik aus dem Pielachtal

08.30 Uhr

09.45 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

An beiden Tagen:

Rund 70 AusstellerInnen präsentieren Kulinarisches und 

Handwerkliches rund um die Dirndl

Kunstausstellung

Kinderprogramm mit dem Hilfswerk NÖ und dem Turnverein 

im Außenbereich des Kindergartens

Kirchenrallye für Kinder – die Kinder erhalten mit den ausge-

füllten Zetteln am Cocktailstand der Mini’s im Pfarrhof 

ein Geschenk

Oase der Stille an beiden Tagen in der Pfarrkirche Grünau

Jeweils 15.30 Uhr Kirchenführung mit Besichtigung des Turms 

– Treffpunkt Kircheneingang

SONNTAG 06.10.

GEMEINSCHAFT UNTERHALTUNG REGIONALITÄT SPIEL & SPASS BEIM DIRNDLKIRTAG

11.05 Uhr	 Empfang der „Pielachtal-Delegationen“
	 mit den Ehrengästen aus dem Dirndltal
	 Festmarsch vom Bahnhof zur Hauptbühne

20.00 Uhr Auftaktveranstaltung: 

  CD Präsentation 

  der Jungen Grünauer Buam 

Präsentation der CD  „Eine neue Ära“ 

der Jungen Grünauer Buam 

Gastauftritte: alte Grünauer Buam und Innkreis Buam

Grünauer Halle:
Eine Woche vor dem Dirndlkirtag!

WIR                          DIE DIRNDL.FEIERN

Willkommen 
in der GenussRegion Pielachtaler Dirndl

Aus den süß-sauren Dirndln stellen die Pielachtaler 

allerlei Spezialitäten her:  Säfte, Marmeladen, Edel-

brände, Schokolade, Torten oder würzig eingelegte 

„Pielachtaler Oliven“. Sogar schmückende Ketten aus 

Dirndlkernen und wärmende Dirndlkissen finden 

sich im Sortiment.

Beim Pielachtaler Dirndlkirtag gibt es diese und noch 

viele weitere Angebote rund um die rote Wildfrucht 

an rund 70 Ständen zu bestaunen und kaufen.

FREITAG 27.09.

Hauptbühne:

Musikalischer Auftakt des Dirndlkirtags 

mit der Musikschule Pielachtal;

Moderation Gottfried Hasengst

Begrüßung der Delegationen aus dem Pielachtal  

Präsentation der Pielachtalgemeinden,

Auftritt der Dirndl- und Produkthoheiten sowie Sponsoren

Eröffnung des Dirndlkirtags 

durch Landeshauptfrau Johanna Mikl-Leitner

Präsentation des Kinderbuches 

„Felicitas, die Pfarrhof Katz“ von Pfarrer Pater Leonhard

Pielachtaler Edelbrand- und Marmeladenprämierung 

durch den Präsidenten der NÖ Landwirtschaftskammer 

Abg. z. NR Johannes Schmuckenschlager

Musikschule Pielachtal präsentiert junge Künstler

Trachtenmodenschau der Firma dirndleck

Plattlergruppe der Landjugend Hofstetten-Grünau

Dirndlblüten – stimmgewaltige Musikgruppe mit Gitarre

Kirtagsmusik mit den Original Pielachtaler Schoppenfetzer

Bahnhof Hofstetten-Grünau:

Empfang der „Pielachtal-Delegationen“ 

mit den Ehrengästen aus dem Dirndltal

Festmarsch vom Bahnhof zur Hauptbühne

11.00 Uhr

11.30 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr 

13.45 Uhr

14.30 Uhr

14.45 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

15.00 Uhr 

11.05 Uhr

SAMSTAG 05.10.

Hauptbühne:

Heilige  Messe - Erntedankfest umrahmt vom 

Chor der Landjugend Hofstetten-Grünau

Frühschoppen mit dem Blasmusikverein 

Hofstetten-Grünau; Moderation Wutzl Poid

Dirndlmodenschau der LFS Sooß

Musik mit den Jungen Grünauer Buam 

– Präsentation der neuen CD

Volkstanzgruppe Purgstall

Standprämierung der schönsten Ausstellerstände 

am Pielachtaler Dirndlkirtag 2019

Musik mit den Jungen Grünauer Buam

Trachtenmodenschau der Firma dirndleck

Gewinnspiel-Verlosung 

(für alle Mariazellerbahn-Anreisenden)

Opfekompott - Musik aus dem Pielachtal

08.30 Uhr

09.45 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

An beiden Tagen:

Rund 70 AusstellerInnen präsentieren Kulinarisches und 

Handwerkliches rund um die Dirndl

Kunstausstellung

Kinderprogramm mit dem Hilfswerk NÖ und dem Turnverein 

im Außenbereich des Kindergartens

Kirchenrallye für Kinder – die Kinder erhalten mit den ausge-

füllten Zetteln am Cocktailstand der Mini’s im Pfarrhof 

ein Geschenk

Oase der Stille an beiden Tagen in der Pfarrkirche Grünau

Jeweils 15.30 Uhr Kirchenführung mit Besichtigung des Turms 

– Treffpunkt Kircheneingang

SONNTAG 06.10.

GEMEINSCHAFT UNTERHALTUNG REGIONALITÄT SPIEL & SPASS BEIM DIRNDLKIRTAG

20.00 Uhr Auftaktveranstaltung: 

  CD Präsentation 

  der Jungen Grünauer Buam 

Präsentation der CD  „Eine neue Ära“ 

der Jungen Grünauer Buam 

Gastauftritte: alte Grünauer Buam und Innkreis Buam

Grünauer Halle:
Eine Woche vor dem Dirndlkirtag!

WIR                          DIE DIRNDL.FEIERN

Willkommen 
in der GenussRegion Pielachtaler Dirndl

Aus den süß-sauren Dirndln stellen die Pielachtaler 

allerlei Spezialitäten her:  Säfte, Marmeladen, Edel-

brände, Schokolade, Torten oder würzig eingelegte 

„Pielachtaler Oliven“. Sogar schmückende Ketten aus 

Dirndlkernen und wärmende Dirndlkissen finden 

sich im Sortiment.

Beim Pielachtaler Dirndlkirtag gibt es diese und noch 

viele weitere Angebote rund um die rote Wildfrucht 

an rund 70 Ständen zu bestaunen und kaufen.

FREITAG 27.09.

Hauptbühne:

Musikalischer Auftakt des Dirndlkirtags 

mit der Musikschule Pielachtal;

Moderation Gottfried Hasengst

Begrüßung der Delegationen aus dem Pielachtal  

Präsentation der Pielachtalgemeinden,

Auftritt der Dirndl- und Produkthoheiten sowie Sponsoren

Eröffnung des Dirndlkirtags 

durch Landeshauptfrau Johanna Mikl-Leitner

Präsentation des Kinderbuches 

„Felicitas, die Pfarrhof Katz“ von Pfarrer Pater Leonhard

Pielachtaler Edelbrand- und Marmeladenprämierung 

durch den Präsidenten der NÖ Landwirtschaftskammer 

Abg. z. NR Johannes Schmuckenschlager

Musikschule Pielachtal präsentiert junge Künstler

Trachtenmodenschau der Firma dirndleck

Plattlergruppe der Landjugend Hofstetten-Grünau

Dirndlblüten – stimmgewaltige Musikgruppe mit Gitarre

Kirtagsmusik mit den Original Pielachtaler Schoppenfetzer

Bahnhof Hofstetten-Grünau:

Empfang der „Pielachtal-Delegationen“ 

mit den Ehrengästen aus dem Dirndltal

Festmarsch vom Bahnhof zur Hauptbühne

11.00 Uhr

11.30 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr 

13.45 Uhr

14.30 Uhr

14.45 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

15.00 Uhr 

11.05 Uhr

SAMSTAG 05.10.

Hauptbühne:

Heilige  Messe - Erntedankfest umrahmt vom 

Chor der Landjugend Hofstetten-Grünau

Frühschoppen mit dem Blasmusikverein 

Hofstetten-Grünau; Moderation Wutzl Poid

Dirndlmodenschau der LFS Sooß

Musik mit den Jungen Grünauer Buam 

– Präsentation der neuen CD

Volkstanzgruppe Purgstall

Standprämierung der schönsten Ausstellerstände 

am Pielachtaler Dirndlkirtag 2019

Musik mit den Jungen Grünauer Buam

Trachtenmodenschau der Firma dirndleck

Gewinnspiel-Verlosung 

(für alle Mariazellerbahn-Anreisenden)

Opfekompott - Musik aus dem Pielachtal

08.30 Uhr

09.45 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

An beiden Tagen:

Rund 70 AusstellerInnen präsentieren Kulinarisches und 

Handwerkliches rund um die Dirndl

Kunstausstellung

Kinderprogramm mit dem Hilfswerk NÖ und dem Turnverein 

im Außenbereich des Kindergartens

Kirchenrallye für Kinder – die Kinder erhalten mit den ausge-

füllten Zetteln am Cocktailstand der Mini’s im Pfarrhof 

ein Geschenk

Oase der Stille an beiden Tagen in der Pfarrkirche Grünau

Jeweils 15.30 Uhr Kirchenführung mit Besichtigung des Turms 

– Treffpunkt Kircheneingang

SONNTAG 06.10.

GEMEINSCHAFT UNTERHALTUNG REGIONALITÄT SPIEL & SPASS BEIM DIRNDLKIRTAG

20
.0

0 
U

h
r 

A
u

ft
a

k
tv

e
ra

n
st

a
lt

u
n

g:
 

 
 

C
D

 P
rä

se
n

ta
ti

o
n

 

 
 

d
er

 Ju
n

g
en

 G
rü

n
au

er
 B

u
am

 

P
rä

se
n

ta
ti

o
n

 d
er

 C
D

  „
E

in
e 

n
eu

e 
Ä

ra
“ 

d
er

 Ju
n

g
en

 G
rü

n
a

u
er

 B
u

am
 

G
as

ta
u

ft
ri

tt
e:

 a
lt

e 
G

rü
n

au
er

 B
u

am
 u

n
d

 In
n

kr
ei

s 
B

u
am

G
rü

n
au

er
 H

al
le

:
E

in
e 

W
o

ch
e 

v
o

r 
d

em
 D

ir
n

d
lk

ir
ta

g
!

W
IR

   
   

   
   

   
   

   
   

  D
IE

 D
IR

N
D

L
.

F
E

IE
R

N

W
il

lk
o

m
m

en
 

in
 d

er
 G

en
u

ss
R

eg
io

n
 P

ie
la

ch
ta

le
r 

D
ir

n
d

l

A
u

s 
d

en
 s

ü
ß

-s
au

re
n

 D
ir

n
d

ln
 s

te
ll

en
 d

ie
 P

ie
la

ch
ta

le
r 

al
le

rl
ei

 S
p

ez
ia

li
tä

te
n

 h
er

:  
Sä

ft
e,

 M
ar

m
el

ad
en

, E
d

el
-

b
rä

n
d

e,
 S

ch
o

ko
la

d
e,

 T
o

rt
en

 o
d

er
 w

ü
rz

ig
 e

in
g

el
eg

te
 

„P
ie

la
ch

ta
le

r 
O

li
ve

n
“.

 S
o

g
ar

 s
ch

m
ü

ck
en

d
e 

K
et

te
n

 a
u

s 

D
ir

n
d

lk
er

n
en

 u
n

d
 w

är
m

en
d

e 
D

ir
n

d
lk

is
se

n
 fi

n
d

en
 

si
ch

 im
 S

o
rt

im
en

t.

B
ei

m
 P

ie
la

ch
ta

le
r 

D
ir

n
d

lk
ir

ta
g

 g
ib

t 
es

 d
ie

se
 u

n
d

 n
o

ch
 

vi
el

e 
w

ei
te

re
 A

n
g

eb
o

te
 r

u
n

d
 u

m
 d

ie
 r

o
te

 W
il

d
fr

u
ch

t 

an
 r

u
n

d
 7

0 
St

än
d

en
 z

u
 b

es
ta

u
n

en
 u

n
d

 k
au

fe
n

.

F
R

E
IT

A
G

 2
7.

09
.

H
au

p
tb

ü
h

n
e:

M
u

si
k

a
li

sc
h

e
r 

A
u

ft
a

k
t 

d
e

s 
D

ir
n

d
lk

ir
ta

gs
 

m
it

 d
er

 M
u

si
ks

ch
u

le
 P

ie
la

ch
ta

l;

M
o

d
er

at
io

n
 G

o
tt

fr
ie

d
 H

as
en

g
st

B
e

gr
ü

ß
u

n
g 

d
e

r 
D

e
le

ga
ti

o
n

e
n

 a
u

s 
d

e
m

 P
ie

la
ch

ta
l  

P
rä

se
n

ta
ti

o
n

 d
er

 P
ie

la
ch

ta
lg

em
ei

n
d

en
,

A
u

ft
ri

tt
 d

er
 D

ir
n

d
l- 

u
n

d
 P

ro
d

u
kt

h
o

h
ei

te
n

 s
o

w
ie

 S
p

o
n

so
re

n

E
rö

ff
n

u
n

g 
d

e
s 

D
ir

n
d

lk
ir

ta
gs

 

d
u

rc
h

 L
an

d
es

h
au

p
tf

ra
u

 Jo
h

an
n

a 
M

ik
l-L

ei
tn

er

P
rä

se
n

ta
ti

o
n

 d
es

 K
in

d
er

b
u

ch
es

 

„F
el

ic
it

as
, d

ie
 P

fa
rr

h
o

f 
K

at
z“

 v
o

n
 P

fa
rr

er
 P

at
er

 L
eo

n
h

ar
d

P
ie

la
ch

ta
le

r 
E

d
e

lb
ra

n
d

- u
n

d
 M

a
rm

e
la

d
e

n
p

rä
m

ie
ru

n
g 

d
u

rc
h

 d
en

 P
rä

si
d

en
te

n
 d

er
 N

Ö
 L

an
d

w
ir

ts
ch

af
ts

ka
m

m
er

 

A
b

g
. z

. N
R

 Jo
h

an
n

es
 S

ch
m

u
ck

en
sc

h
la

g
er

M
u

si
ks

ch
u

le
 P

ie
la

ch
ta

l p
rä

se
n

ti
er

t 
ju

n
g

e 
K

ü
n

st
le

r

Tr
a

ch
te

n
m

o
d

e
n

sc
h

a
u

 d
er

 F
ir

m
a 

d
ir

n
d

le
ck

P
la

tt
le

rg
ru

p
p

e
 d

er
 L

an
d

ju
g

en
d

 H
o

fs
te

tt
en

-G
rü

n
au

D
ir

n
d

lb
lü

te
n

 –
 s

ti
m

m
g

ew
al

ti
g

e 
M

u
si

kg
ru

p
p

e 
m

it
 G

it
ar

re

K
ir

ta
gs

m
u

si
k

 m
it

 d
en

 O
ri

g
in

al
 P

ie
la

ch
ta

le
r 

Sc
h

o
p

p
en

fe
tz

er

B
ah

n
h

o
f 

H
o

fs
te

tt
en

-G
rü

n
au

:

E
m

p
fa

n
g 

d
e

r 
„P

ie
la

ch
ta

l-
D

e
le

ga
ti

o
n

e
n

“ 

m
it

 d
en

 E
h

re
n

g
äs

te
n

 a
u

s 
d

em
 D

ir
n

d
lt

al

Fe
st

m
a

rs
ch

 v
o

m
 B

ah
n

h
o

f 
zu

r 
H

au
p

tb
ü

h
n

e

11
.0

0 
U

h
r

11
.3

0 
U

h
r

13
.0

0 
U

h
r

13
.3

0 
U

h
r 

13
.4

5 
U

h
r

14
.3

0 
U

h
r

14
.4

5 
U

h
r

15
.3

0 
U

h
r

16
.0

0 
U

h
r

16
.3

0 
U

h
r

15
.0

0 
U

h
r 

11
.0

5 
U

h
r

S
A

M
S

T
A

G
 0

5.
10

.

H
au

p
tb

ü
h

n
e:

H
e

il
ig

e
  M

e
ss

e
 - 

E
rn

te
d

an
kf

es
t 

u
m

ra
h

m
t 

vo
m

 

C
h

o
r 

d
er

 L
an

d
ju

g
en

d
 H

o
fs

te
tt

en
-G

rü
n

au

Fr
ü

h
sc

h
o

p
p

e
n

 m
it

 d
em

 B
la

sm
u

si
kv

er
ei

n
 

H
o

fs
te

tt
en

-G
rü

n
au

; M
o

d
er

at
io

n
 W

u
tz

l P
o

id

D
ir

n
d

lm
o

d
e

n
sc

h
a

u
 d

er
 L

FS
 S

o
o

ß

M
u

si
k 

m
it

 d
en

 Ju
n

g
en

 G
rü

n
au

er
 B

u
am

 

– 
P

rä
se

n
ta

ti
o

n
 d

er
 n

eu
en

 C
D

V
o

lk
st

an
zg

ru
p

p
e 

P
u

rg
st

al
l

S
ta

n
d

p
rä

m
ie

ru
n

g 
d

e
r 

sc
h

ö
n

st
e

n
 A

u
ss

te
ll

e
rs

tä
n

d
e

 

am
 P

ie
la

ch
ta

le
r 

D
ir

n
d

lk
ir

ta
g

 2
01

9

M
u

si
k 

m
it

 d
en

 Ju
n

g
en

 G
rü

n
au

er
 B

u
am

Tr
a

ch
te

n
m

o
d

e
n

sc
h

a
u

 d
er

 F
ir

m
a 

d
ir

n
d

le
ck

G
e

w
in

n
sp

ie
l-

V
e

rl
o

su
n

g 

(f
ü

r 
al

le
 M

ar
ia

ze
ll

er
b

ah
n

-A
n

re
is

en
d

en
)

O
p

fe
ko

m
p

o
tt

 - 
M

u
si

k 
au

s 
d

em
 P

ie
la

ch
ta

l

08
.3

0 
U

h
r

09
.4

5 
U

h
r

11
.3

0 
U

h
r

12
.0

0 
U

h
r

13
.0

0 
U

h
r

13
.3

0 
U

h
r

14
.0

0 
U

h
r

15
.0

0 
U

h
r

15
.3

0 
U

h
r

16
.0

0 
U

h
r

A
n

 b
ei

d
en

 T
ag

en
:

R
u

n
d

 7
0 

A
u

ss
te

ll
e

rI
n

n
e

n
 p

rä
se

n
ti

er
en

 K
u

li
n

ar
is

ch
es

 u
n

d
 

H
an

d
w

er
kl

ic
h

es
 r

u
n

d
 u

m
 d

ie
 D

ir
n

d
l

K
u

n
st

a
u

ss
te

ll
u

n
g

K
in

d
e

rp
ro

gr
a

m
m

 m
it

 d
em

 H
il

fs
w

er
k 

N
Ö

 u
n

d
 d

em
 T

u
rn

ve
re

in
 

im
 A

u
ß

en
b

er
ei

ch
 d

es
 K

in
d

er
g

ar
te

n
s

K
ir

ch
e

n
ra

ll
ye

 f
ü

r 
K

in
d

e
r 

– 
d

ie
 K

in
d

er
 e

rh
al

te
n

 m
it

 d
en

 a
u

sg
e-

fü
ll

te
n

 Z
et

te
ln

 a
m

 C
o

ck
ta

il
st

an
d

 d
er

 M
in

i’s
 im

 P
fa

rr
h

o
f 

ei
n

 G
es

ch
en

k

O
a

se
 d

e
r 

S
ti

ll
e

 a
n

 b
ei

d
en

 T
ag

en
 in

 d
er

 P
fa

rr
ki

rc
h

e 
G

rü
n

au

Je
w

ei
ls

 1
5.

30
 U

h
r 

K
ir

ch
e

n
fü

h
ru

n
g 

m
it

 B
es

ic
h

ti
g

u
n

g
 d

es
 T

u
rm

s 

– 
Tr

ef
fp

u
n

kt
 K

ir
ch

en
ei

n
g

an
g

S
O

N
N

T
A

G
 0

6.
10

.

G
EM

EI
N

SC
H

A
FT

U
N

TE
R

H
A

LT
U

N
G

R
EG

IO
N

A
LI

TÄ
T

SP
IE

L 
&

 S
PA

SS
BE

IM
 D

IR
N

D
LK

IR
TA

G

20.00 U
hr 

Auft
aktv

era
nsta

ltu
ng: 

 

 

CD P
rä

senta
tio

n 

 

 

der J
ungen G

rü
nauer B

uam
 

Prä
senta

tio
n d

er C
D  „

Ein
e n

eue Ä
ra

“ 

der J
ungen G

rü
nauer B

uam
 

Gasta
uftr

itt
e: a

lte
 G

rü
nauer B

uam
 u

nd In
nkre

is B
uam

Grü
nauer

 H
alle

:

Ein
e 

W
och

e 
vor d

em
 D

ir
ndlk

ir
ta

g!

W
IR

    
    

    
    

    
    

  D
IE

 D
IR

NDL.

FEIE
RN

W
ill

kom
m

en
 

in
 d

er G
enussRegio

n P
ie

la
chta

le
r D

irn
dl

Aus d
en süß-saure

n D
irn

dln
 ste

lle
n d

ie
 P

ie
la

chta
le

r 

alle
rle

i S
pezia

lit
äte

n h
er: 

 Säfte
, M

arm
ela

den, E
del-

brä
nde, S

chokola
de, T

orte
n o

der w
ürz

ig
 ein

gele
gte

 

„P
ie

la
chta

le
r O

liv
en“. 

Sogar s
chm

ückende K
ette

n aus 

Dirn
dlk

ern
en u

nd w
ärm

ende D
irn

dlk
issen fi

nden 

sich im
 Sorti

m
ent.

Beim
 P

ie
la

chta
le

r D
irn

dlk
irt

ag gib
t e

s d
ie

se u
nd n

och 

vie
le

 w
eite

re
 A

ngebote
 ru

nd u
m

 d
ie

 ro
te

 W
ild

fru
cht 

an ru
nd 70 Stä

nden zu b
esta

unen u
nd kaufe

n.

FREIT
AG 27

.09
.

Hauptb
ühne:

M
usik

alis
cher A

uft
akt d

es D
irn

dlk
irt

ags 

m
it 

der M
usik

schule
 P

ie
la

chta
l;

M
odera

tio
n G

ott
fri

ed H
asengst

Begrü
ßung d

er D
ele

gatio
nen aus d

em
 P

ie
la

chta
l  

Prä
senta

tio
n d

er P
ie

la
chta

lg
em

ein
den,

Auftr
itt

 d
er D

irn
dl- u

nd P
ro

dukth
oheite

n sow
ie

 Sponsore
n

Erö
ffn

ung d
es D

irn
dlk

irt
ags 

durc
h Landeshauptfr

au Jo
hanna M

ik
l-L

eitn
er

Prä
senta

tio
n d

es K
in

derb
uches 

„F
elic

ita
s, d

ie
 P

fa
rr

hof K
atz

“ v
on P

fa
rre

r P
ate

r L
eonhard

Pie
la

chta
le

r E
delb

ra
nd- u

nd M
arm

ela
denprä

m
ie

ru
ng 

durc
h d

en P
rä

sid
ente

n d
er N

Ö Landw
irt

schafts
kam

m
er 

Abg. z
. N

R Jo
hannes Schm

uckenschla
ger

M
usik

schule
 P

ie
la

chta
l p

rä
sentie

rt 
ju

nge K
ünstle

r

Tra
chte

nm
odenschau d

er F
irm

a d
irn

dle
ck

Pla
tt

le
rg

ru
ppe d

er L
andju

gend H
ofs

te
tt

en-G
rü

nau

Dirn
dlb

lü
te

n – stim
m

gew
alti

ge M
usik

gru
ppe m

it 
Gita

rre

Kirt
agsm

usik
 m

it 
den O

rig
in

al P
ie

la
chta

le
r S

choppenfe
tz

er

Bahnhof H
ofs

te
tt

en
-G

rü
nau:

Em
pfa

ng d
er „

Pie
la

chta
l-D

ele
gatio

nen“ 

m
it 

den E
hre

ngäste
n aus d

em
 D

irn
dlta

l

Festm
ars

ch vom
 B

ahnhof z
ur H

auptb
ühne

11.00 U
hr

11.30 U
hr

13.00 U
hr

13.30 U
hr 

13.45 U
hr

14.30 U
hr

14.45 U
hr

15.30 U
hr

16.00 U
hr

16.30 U
hr

15.00 U
hr 

11.05 U
hr

SAM
STAG 05

.10
.

Hauptb
ühne:

Heili
ge  M

esse - E
rn

te
dankfe

st u
m

ra
hm

t v
om

 

Chor d
er L

andju
gend H

ofs
te

tt
en-G

rü
nau

Frü
hschoppen m

it 
dem

 B
la

sm
usik

vere
in

 

Hofs
te

tt
en-G

rü
nau; M

odera
tio

n W
utz

l P
oid

Dirn
dlm

odenschau d
er L

FS Sooß

M
usik

 m
it 

den Ju
ngen G

rü
nauer B

uam
 

– P
rä

senta
tio

n d
er n

euen C
D

Volk
sta

nzgru
ppe Purg

sta
ll

Sta
ndprä

m
ie

ru
ng d

er s
chönste

n A
usste

lle
rs

tä
nde 

am
 P

ie
la

chta
le

r D
irn

dlk
irt

ag 2019

M
usik

 m
it 

den Ju
ngen G

rü
nauer B

uam

Tra
chte

nm
odenschau d

er F
irm

a d
irn

dle
ck

Gew
in

nspie
l-V

erlo
sung 

(fü
r a

lle
 M

aria
zelle

rb
ahn-A

nre
isenden)

Opfe
kom

pott
 - M

usik
 aus d

em
 P

ie
la

chta
l

08.30 U
hr

09.45 U
hr

11.30 U
hr

12.00 U
hr

13.00 U
hr

13.30 U
hr

14.00 U
hr

15.00 U
hr

15.30 U
hr

16.00 U
hr

An b
ei

den
 T

agen
:

Rund 70 A
usste

lle
rIn

nen p
rä

sentie
re

n K
ulin

aris
ches u

nd 

Handw
erk

lic
hes ru

nd u
m

 d
ie

 D
irn

dl

Kunsta
usste

llu
ng

Kin
derp

ro
gra

m
m

 m
it 

dem
 H

ilf
sw

erk
 N

Ö u
nd d

em
 Turn

vere
in

 

im
 A

ußenbere
ich d

es K
in

derg
arte

ns

Kirc
henra

lly
e fü

r K
in

der –
 d

ie
 K

in
der e

rh
alte

n m
it 

den ausge-

fü
llt

en Zette
ln

 am
 C

ockta
ils

ta
nd d

er M
in

i’s
 im

 P
fa

rrh
of 

ein
 G

eschenk

Oase d
er S

til
le

 an b
eid

en Tagen in
 d

er P
fa

rrk
irc

he G
rü

nau

Je
w

eils
 15.30 U

hr K
irc

henfü
hru

ng m
it 

Besichtig
ung d

es Turm
s 

– Tre
ffp

unkt K
irc

henein
gang

SONNTAG 06
.10

.

GEMEIN
SCHAFT

UNTERHALTUNG

REGIO
NALITÄT

SPIE
L &

 SPASS

BEIM
 D

IR
NDLKIR

TAG

  

  

  

  

  

  



Dirndlkirtag 2019  u  3

Gemeinschaft - Unterhaltung - Regionalität - Dirndlkirtag 2019

Herzliche Einladung zum

Pielachtaler Dirndlkirtag 
am 5. und 6. Oktober 2019 in Hofstetten-Grünau

Liebe Gemeindebürgerinnen und Gemeindebürger!

Der Dirndlkirtag hat sich in den letzten zehn Jahren zu einer der größten Veranstaltungen des Mostviertels 
entwickelt. Dieses Jahr ist Hofstetten-Grünau wieder Austragungsort. Wir stehen also im Rampenlicht bei 
der bereits 14. Auflage des großen Festes. Dies ist eine gewaltige Aufgabe für uns alle, die wir aber, wie wir bereits zweimal gezeigt 
haben, gemeinsam meistern werden. 

Werbe- und Imageeffekte sowie große Chancen auf nachhaltige Tourismusimpulse für die Gemeinde und das ganze Tal stehen dabei 
im Zentrum. 

In diesem Folder finden Sie die wichtigsten Informationen über Programm, Veranstaltungsgelände und Verkehrssituation. 
Da es durch den Aufbau und den Abbau der Stände sowie dem Dirndlkirtagbetrieb und der hoffentlich großen Besucheranzahl zu 
Behinderungen im ganzen Gemeindegebiet kommen wird, ersuche ich um Verständnis und Unterstützung. Es wird natürlich zu einem 
sehr großen Verkehrsaufkommen und zu Einschränkungen für die Ortsbevölkerung von Hofstetten und Grünau kommen. Durch die 
Parkplätze außerhalb des Ortszentrums versuchen wir, so viele Besucher wie möglich mit den Bussen zum Veranstaltungsgelände zu 
shutteln. Außerdem gibt es wieder die gute Zusammenarbeit mit der NÖVOG und dadurch viele Sonderzüge auf der Mariazellerbahn. 

Namens des Gemeinderates, des Veranstaltungskomitees und der Betreiber der Hauptgastronomie, der Union Hofstetten-Grünau, darf 
ich alle Einwohner von Hofstetten-Grünau zum 14. Pielachtaler Dirndlkirtag – zum Auftakt am Freitag, den 27.9.2019 (CD Präsen-
tation der Grünauer Buam in der Grünauer Halle) und zum Kirtagstreiben am Samstag, den 5.10.2019 und Sonntag, den 6.10.2019 
herzlichst einladen. 

Ich freue mich, wenn ich Sie beim diesjährigen Dirndlkirtag in Hofstetten-Grünau begrüßen darf!!

Mit herzlichen Grüßen
Arthur Rasch, Bürgermeister

Straßensperren im Ort
Auf Grund des Dirndlkirtags sind am 5. und 6. Oktober 2019 folgende Gemeindestraßen für den Verkehr ganztägig gesperrt:
•	 Die Grünauer Straße von der Kreuzung mit der Marktstraße bis zur Einmündung in den Kirchenplatz
•	 Die komplette Pfarrstraße bis zur Kreuzung mit der Konvalinastraße
•	 Die komplette Barbara-Kapellen-Straße bis zur Kreuzung mit der Konvalinastraße
•	 Die komplette Konvalinastraße von der Kreuzung mit der B39 bis zur Einmündung in die Oberbergstraße – ausgenommen für 

Anrainer
•	 Die Friedhofstraße ab der Kreuzung mit der Krämerstraße bis zur Einmündung in den Kirchenplatz – ausgenommen Anrainer 

und Berechtigte (Parkplätze für Aussteller)
•	 Die Baesbergstraße ab der Kreuzung mit der Schleiffelderstraße bis zur Einmündung in die Grünauer Straße – ausgenommen 

Radfahrer, Anrainer, Behinderte und Berechtigte (VIP Parkplatz) 
•	 Die komplette Bahnhofstraße ab der Kreuzung mit der B39 ausgenommen Radfahrer und Anrainer

Da die Pfarrstraße komplett gesperrt ist, wird die Höhenstraße über den Güterweg „Kendler“ (Aggschuss) und die Oberbergstraße 
zur Konvalinastraße umgeleitet.

Weiters werden die Baesbergstraße, Schleiffelderstraße, Friedhofstraße als Einbahn geführt; ebenso die Sportplatzstraße von der 
B39 bis zur Linhartstraße und die Linhartstraße bis zur Einmündung in die B39. 
Während der Veranstaltung gibt es auf der B39 im Ortsgebiet eine Geschwindigkeitsbeschränkung von 30 km/h. 

Wir ersuchen Sie, während des Dirndlkirtagwochenendes das Auto zu Hause stehen zu lassen und die Veranstaltung zu besuchen. 
Durch die erwartete große Besucheranzahl wird es zu einem umfangreichen Verkehrsaufkommen im und um unseren Ort kommen! 
Selbstverständlich ist die Zufahrt für Einsatzfahrzeuge (Feuerwehr, Rettung und Polizei) zu allen Straßen immer möglich!
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Wissenswertes zum Dirndlkirtag 2019

Beflaggung im Ort

Liebe Gemeindebürgerinnen und Gemeindebürger!

Bitte vom Abend des 4.10. bis zum Morgen des 7.10. die Häu-
ser im Ort mit Fahnen schmücken, damit sich unsere Gäste 
willkommen fühlen! 
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// Gastgruppen: 
Innkreis Buam, 12 leitn, Grünauer Buam

// CD - Präsentation - Eine neue Ära 

// Grünauer Halle (Kirchenplatz 5, Hofstetten)
// Einlass: 18:30 Uhr // Beginn: 19:30 Uhr
//  VVK: € 8,- (Raika, Landgasthof Kammerhof)
  Infos unter: Tel. 0677 / 61277611
//  AK:   € 10,-

CD-Präsentation

neue
Eine

ÄRA

Moderation: Stefan Kendler

27
 //

 Se
pt

 //
 20

19

Verantwortlicher: Andreas HIMMELSBERGER, Mainburgstraße 6/6 - 3202 Hofstetten, Tel. 0664/3186966

05.10. – 06.10. 2019
Hofstetten-Grünau

Live-Musik, 70 Aussteller,
Kulinarisches & Handwerkliches 

rund um die Dirndl

Tipp: 
Anreise mit der 

Mariazellerbahn

Wer kann uns im Dirndlkirtag-Team noch 
helfen?

Für die umfangreichen Vorbereitungsarbeiten, für den Festab-
lauf und für die Aufräumarbeiten brauchen wir noch Mitar-
beiterinnen und Mitarbeiter! Bitte am Gemeindeamt melden, 
wenn Sie Zeit haben, um uns zu helfen (02723/8242)!
Nur gemeinsam schaffen wir es, diese Großveranstaltung für 
alle angenehm und erfolgreich über die Bühne zu bringen. 

Parteienverkehr im Gemeindeamt

Wegen der umfangreichen Vorbereitungsarbeiten und der 
Abbauarbeiten für den Dirndlkirtag sind nur das Bürgerser-
vicebüro und die Poststelle im Erdgeschoß im BGZ am Don-
nerstag, den 3. Oktober, am Freitag, den 4. Oktober und am 
Montag, den 7. Oktober am Vormittag geöffnet.   
Die Sprechstunden des Bürgermeisters entfallen am Dienstag, 
den 1. Oktober und am Donnerstag, den 3. Oktober. 
Wir danken für Ihr Verständnis!

Das Veranstaltungsgelände 
befindet sich im Bereich 
Grünauer Straße (ab ca. Haus 
Nr. 18), Barbara-Kapellen-
Straße (bis zum Fußweg), 
Pfarrstraße (ab Haus Nr. 2), 
gesamter Kirchenplatz und 
Friedhofstraße bis zum  
Urig & Echt.

Veranstaltungsgelände

20.00 Uhr Auftaktveranstaltung: 

  CD Präsentation 

  der Jungen Grünauer Buam 

Präsentation der CD  „Eine neue Ära“ 

der Jungen Grünauer Buam 

Gastauftritte: alte Grünauer Buam und Innkreis Buam

Grünauer Halle:
Eine Woche vor dem Dirndlkirtag!

WIR                          DIE DIRNDL.FEIERN

Willkommen 
in der GenussRegion Pielachtaler Dirndl

Aus den süß-sauren Dirndln stellen die Pielachtaler 

allerlei Spezialitäten her:  Säfte, Marmeladen, Edel-

brände, Schokolade, Torten oder würzig eingelegte 

„Pielachtaler Oliven“. Sogar schmückende Ketten aus 

Dirndlkernen und wärmende Dirndlkissen finden 

sich im Sortiment.

Beim Pielachtaler Dirndlkirtag gibt es diese und noch 

viele weitere Angebote rund um die rote Wildfrucht 

an rund 70 Ständen zu bestaunen und kaufen.

FREITAG 27.09.

Hauptbühne:

Musikalischer Auftakt des Dirndlkirtags 

mit der Musikschule Pielachtal;

Moderation Gottfried Hasengst

Begrüßung der Delegationen aus dem Pielachtal  

Präsentation der Pielachtalgemeinden,

Auftritt der Dirndl- und Produkthoheiten sowie Sponsoren

Eröffnung des Dirndlkirtags 

durch Landeshauptfrau Johanna Mikl-Leitner

Präsentation des Kinderbuches 

„Felicitas, die Pfarrhof Katz“ von Pfarrer Pater Leonhard

Pielachtaler Edelbrand- und Marmeladenprämierung 

durch den Präsidenten der NÖ Landwirtschaftskammer 

Abg. z. NR Johannes Schmuckenschlager

Musikschule Pielachtal präsentiert junge Künstler

Trachtenmodenschau der Firma dirndleck

Plattlergruppe der Landjugend Hofstetten-Grünau

Dirndlblüten – stimmgewaltige Musikgruppe mit Gitarre

Kirtagsmusik mit den Original Pielachtaler Schoppenfetzer

Bahnhof Hofstetten-Grünau:

Empfang der „Pielachtal-Delegationen“ 

mit den Ehrengästen aus dem Dirndltal

Festmarsch vom Bahnhof zur Hauptbühne

11.00 Uhr

11.30 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr 

13.45 Uhr

14.30 Uhr

14.45 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

15.00 Uhr 

11.05 Uhr

SAMSTAG 05.10.

Hauptbühne:

Heilige  Messe - Erntedankfest umrahmt vom 

Chor der Landjugend Hofstetten-Grünau

Frühschoppen mit dem Blasmusikverein 

Hofstetten-Grünau; Moderation Wutzl Poid

Dirndlmodenschau der LFS Sooß

Musik mit den Jungen Grünauer Buam 

– Präsentation der neuen CD

Volkstanzgruppe Purgstall

Standprämierung der schönsten Ausstellerstände 

am Pielachtaler Dirndlkirtag 2019

Musik mit den Jungen Grünauer Buam

Trachtenmodenschau der Firma dirndleck

Gewinnspiel-Verlosung 

(für alle Mariazellerbahn-Anreisenden)

Opfekompott - Musik aus dem Pielachtal

08.30 Uhr

09.45 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

An beiden Tagen:

Rund 70 AusstellerInnen präsentieren Kulinarisches und 

Handwerkliches rund um die Dirndl

Kunstausstellung

Kinderprogramm mit dem Hilfswerk NÖ und dem Turnverein 

im Außenbereich des Kindergartens

Kirchenrallye für Kinder – die Kinder erhalten mit den ausge-

füllten Zetteln am Cocktailstand der Mini’s im Pfarrhof 

ein Geschenk

Oase der Stille an beiden Tagen in der Pfarrkirche Grünau

Jeweils 15.30 Uhr Kirchenführung mit Besichtigung des Turms 

– Treffpunkt Kircheneingang

SONNTAG 06.10.

GEMEINSCHAFT UNTERHALTUNG REGIONALITÄT SPIEL & SPASS BEIM DIRNDLKIRTAG

  


